CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

INSTITUTO DE ALTERNATIVAS PARA LOS JOVEN
ES DE TLAJOMULCO DE ZUNIGA, JALISCO

CR.00204
C25.03-00174-24-XMT

-01
HIGUERA 70 5220 ~ RESUMEN DE CUENTAS
TLAJOMULCO DE ZUNIGA 3 » Salc_io Inicial del $5,088,106.52
45640 TLAJOMULCO DE ZUNIGA JALISCO Periodo
» Depésitos/ $ 4,435,852.82
Abonos

v

Retiros/Cargos $3,249,123.84

v

Intereses Netos

Sin Capital $0.00
; Informativo

NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » VA Informativo $102.64
4058118779 021320040581187792 » Saldo Final del $ 6,274,835.50

NUMERO DE CLIENTE Periodo
56107720 » Sucursal 00174
RFC » Plaza 03
_ » Dias Transcurridos en el mes 30
» Periodo del 01/06/2023 al 30/06/2023

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

GAT Nominal
0.00% Antes de Impuestos

GAT Real
4.40% Antes de Impuestos

Comisiones Cobradas
$641.50

Interés Aplicable
0.00%

4058118779

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS
RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL

Comisiones Cobradas en el Mes $ 641.50
Saldo Promedio Minimo Requerido $ 30,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo) $ 7,602,768.67
Tasa Promedio Nominal 0.0000%
Pago Interés Nominal en el Mes $0.00
Pago de Interés Nominal en el Afio $0.00
IVA Cobrado $102.64
ISR Retenido en el Mes $0.00
ISR Retenido en el Afio $0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4058118779

Referencia/

L
Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo —
01 PAGO X HSBCNET,EDENRED MEXICO S.A.DE C. 14594589 $21,148.50 $5,066,958.02 ¢ =—=
41987 D —
01 PAGO X HSBCNET,EDENRED MEXICO S.A.DE C. 14594589 $16,027.26 $5,050,930.76 § —
41987 S —
07 CGO SPEIINDAJO 08045209 $56,512.88 $4,994,417.88 g —
178384 g —
07 CGO SPEIINDAJO 08045209 $64195.14 $4,930,222.74 § -_
179716 T e—
07 TRANSF REC HSBCNET 4050282607CR1974 90045631 $2,435,852.82 $7,366,075.56 a——
164534 —
07 TRANSF REC HSBCNET 4050282607CR1976 90045631 $ 2,000,000.00 $9,366,075.56 —
164947 —
07 00 COMISION SPEI 017838420230607HSBC1783 15403720 $8.00 $9,366,067.56 S
07 IV.A 06070000 $1.28 $9,366,066.28 o
07 00 COMISION SPEI 017971620230607HSBC1797 15403720 $8.00 $9,366,058.28 S
07 IV.A 06070000 $1.28 $9,366,057.00  me————
12 CGO SPEIINDAJO 08045209 $93,728.00 $9,272,329.00 =
834242 —
12 CGO SPEIINDAJO 08045209 $3,757.24 $9,268,571.76
835659
12 CGO SPEIINDAJO 08045209 $ 45,063.68 $9,223,508.08
837237
12 00 COMISION SPEI 083424220230612HSBC8342 15403720 $8.00 $ 9,223,500.08
12 LVA. 06120000 $1.28 $ 9,223,498.80
12 00 COMISION SPEI 083565920230612HSBC8356 15403720 $8.00 $ 9,223,490.80
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CUENTA INTEGRAL

Estado de Cuenta

5220

INSTITUTO DE ALTERNATIVAS PARA LOS JOVEN

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
12 LV.A. 06120000 $1.28 $9,223,489.52
12 00 COMISION SPEI 083723720230612HSBC8372 15403720 $8.00 $9,223,481.52
12 LV.A. 06120000 $1.28 $9,223,480.24
14 NETNM NOMINA QUINCENAL 11 14594617 $74,810.80 $9,148,669.44
44321
14 COMISION X SERVICIO GBS 16922999 $481.50 $9,148,187.94
14 LV.A. 06140001 $77.04 $9,148,110.90
15 CGO SPEI 74800000 08045209 $43,219.29 $9,104,891.61
272067
15 CGO SPEI 74800000 08045209 $2,153.00 $9,102,738.61
275663
15 CGO SPEI INDAJO 08045209 $129,022.28 $8,973,716.33
476386
15 00 COMISION SPEI 047638620230615HSBC4763 15403720 $8.00 $8,973,708.33
15 LV.A. 06150001 $1.28 $ 8,973,707.05
15 00 COMISION SPEI 027206720230615HSBC2720 15403720 $8.00 $ 8,973,699.05
15 LV.A. 06150001 $1.28 $8,973,697.77
15 00 COMISION SPEI 027566320230615HSBC2756 15403720 $8.00 $8,973,689.77
15 LV.A. 06150001 $1.28 $8,973,688.49
19 LC102 NET 33733 04233JHC370038951411 14594625 $24,982.00 $ 8,948,706.49
44321
21 PAGO X HSBCNET,EDENRED MEXICO S.A. DE C. 14594589 $24,771.51 $ 8,923,934.98
41987
21 CGO SPEI INDAJO 08045209 $4,614.99 $8,919,319.99
152798
21 CGO SPEI INDAJO 08045209 $90,976.82 $8,828,343.17
153942
21 CGO SPEI INDAJO 08045209 $ 70,964.61 $8,757,378.56
156954
21 CGO SPEI INDAJO 08045209 $9,040.00 $ 8,748,338.56
167053
21 00 COMISION SPEI 015279820230621HSBC1527 15403720 $8.00 $ 8,748,330.56
21 LVA 06210000 $1.28 $8,748,329.28
21 00 COMISION SPEI 015394220230621HSBC1539 15403720 $8.00 $8,748,321.28
21 LVA 06210000 $1.28 $ 8,748,320.00
21 00 COMISION SPEI 015695420230621HSBC1569 15403720 $8.00 $8,748,312.00
21 LVA 06210000 $1.28 $8,748,310.72
21 00 COMISION SPEI 016705320230621HSBC1670 15403720 $8.00 $8,748,302.72
21 LVA 06210000 $1.28 $8,748,301.44
23 CGO SPEIINDAJO 08045209 $ 388,600.00 $ 8,359,701.44
279845
23 CGO SPEIINDAJO 08045209  $ 1,335,000.00 $7,024,701.44
392573
23 CGO SPEIINDAJO 08045209 $ 355,000.00 $6,669,701.44
394244
23 00 COMISION SPEI 027984520230623HSBC2798 15403720 $8.00 $ 6,669,693.44
23 VA 06230001 $1.28 $ 6,669,692.16
23 00 COMISION SPEI 039257320230623HSBC3925 15403720 $8.00 $ 6,669,684.16
23 VA 06230001 $1.28 $ 6,669,682.88
23 00 COMISION SPEI 039424420230623HSBC3942 15403720 $8.00 $ 6,669,674.88
23 VA 06230001 $1.28 $ 6,669,673.60
27 CGO SPEIINDAJO 08045209 $39,385.48 $6,630,288.12
283017
27 CGO SPEIINDAJO 08045209 $235,579.53 $6,394,708.59
283597
27 00 COMISION SPEI 028301720230627HSBC2830 15403720 $8.00 $ 6,394,700.59
27 VA 06270000 $1.28 $ 6,394,699.31
27 00 COMISION SPEI 028359720230627HSBC2835 15403720 $8.00 $6,394,691.31
27 VA 06270000 $1.28 $ 6,394,690.03
29 NETNM NOMINA QUINCENAL 12 14594617 $74,278.40 $6,320,411.63
44321
30 CGO SPEIINDAJO 08045209 $176.00 $6,320,235.63
259367

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

5221

INSTITUTO DE ALTERNATIVAS PARA LOS JOVEN

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo

30 CGO SPEI 74800000 08045209 $43,219.29 $6,277,016.34
262858

30 CGO SPEI 74800000 08045209 $2,153.00 $6,274,863.34
265237

30 00 COMISION SPEI 025936720230630HSBC2593 15403720 $8.00 $6,274,855.34

30 LVA 06300008 $1.28 $ 6,274,854.06

30 00 COMISION SPEI 026285820230630HSBC2628 15403720 $8.00 $ 6,274,846.06

30 LVA 06300008 $1.28 $6,274,844.78

30 00 COMISION SPEI 026523720230630HSBC2652 15403720 $8.00 $6,274,836.78

30 LVA 06300008 $1.28 $6,274,835.50

CoDi: Operacion procesada por CoDi®

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/06/2023 al 30/06/2023

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
07/06/2023 11:19.05  *BBVA PROVEEDOR _TOLDO $56,512.88
MEXICO DE INSUMOS
07/06/2023 11:22.15  *BBVA PROVEEDOR _ HERRAMIENT $64,195.14
MEXICO DE INSUMOS AS MENORES
12/06/2023 12:22.55 *BBVA SERVICIOS _ $93,728.00
MEXICO PRECIADO
12/06/2023 12:25:47  *BBVA SERVICIOS —ACCESORIOS $3757.24
MEXICO PRECIADO TECNOLOG
12/06/2023 12:28:52  *BBVA SERVICIOS _ MAQUINARIA  $ 45,063.68
MEXICO PRECIADO
15/06/2023 10:45:16  *BANSI INSTITUTO _74800000 $43,219.29
DE
ALTERNATIVA
15/06/2023 10:50:14  *BANAMEX BANAMEX _74803 $2,153.00
FIDEICOMISO
SEDAR
15/06/2023 14:22:.40  *BANAMEX TLAQUEPAQU PAPELERIA  $129,022.28
E ESCOLAR ——
21/06/2023 10:22.13  *BBVA MO _ CAJARIGIDA $4,614.99 —
MEXICO FERRETERIA PARA —
S DE RL DE CONSOLA —
cVv =
21/06/2023 10:25:15  *BBVA MO _ ESTANTES $90,976.82 —
MEXICO FERRETERIA —
S DE RL DE —
cVv —_—
P1/06/2023 10:3255  *BBVA MO EQUIPODE  $70,964.61 —
MEXICO FERRETERIA _ SONIDO —
S DE RL DE —
21/06/2023 10:59:.04  *BBVA MO _ HERRAMIENT $9,040.00 —
MEXICO FERRETERIA A —
S DE RL DE I
cVv —
23/06/2023 11:53:44  *SANTANDER ~ GROUP BETA | SEEEERRRNI PERSONAL  $388,600.00 —
CONSENTIMIE —
03/06/2023 14:35:24  *SANTANDER ORGARQUITE-ALLERISTAS $1,335,000.00 e
CTS SA DE
cv
D3/06/2023 14:37:58  *SANTANDER CENTRO _ PERSONAL  $355,000.00
LATINOAMERI EAME
CANO DE
ESTUDIOS




CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

5221 3
INSTITUTO DE ALTERNATIVAS PARA LOS JOVEN

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/06/2023 al 30/06/2023

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia

D7/06/2023 14:34:03  *BBVA PROVEEDOR _MATERIAL $39,385.48
MEXICO DE INSUMOS TALLER
D7/06/2023 14:3531  *BBVA PROVEEDOR ATERIAL $ 235 579.53

B0/06/2023 09:32:45 *BBVA GUA $176.00
MEXICO URIFICADA

B0/06/2023 09:37:38 *BANSI INSTITUTO 74800000 $43,219.29

DE
ALTERNATIV
S

B0/06/2023 09:40:55 *BANAMEX BANAMEX
FIDEICOMISO

SEDAR

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/06/2023 al 30/06/2023

* Dato no verificado por esta institucion
CoDi: Operacion procesada por CoDi®

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Numero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia

CoDi: Operacion procesada por CoDi®

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion

Promociones

Mensajes Importantes

Apreciable cliente,

Le recordamos que la Proteccién de Cheques brinda mayor seguridad en el manejo de sus chequeras disminuyendo
la posibilidad de fraudes por alteracidn, falsificacion robo y/o extravio.

Es gratuito y se activa de en automatico al dar de alta una chequera nueva. Es muy importante mantener la
Proteccion de cheques activa ya que es una medida de seguridad adicional y tiene como finalidad darle mayor
certeza y tranquilidad sobre los cheques que emite

La liberacion de sus cheques podra realizarse a través de HSBCnet o a través de los de los medios pactados para tal
efecto en su contrato de cuenta, para mayor informacion podra consultarse en el sitio publico de HSBC Banca de
Empresas México: https://www.empresas.hsbc.com.mx/es-mx/proteccion-de-cheques

A partir del 1° de Agosto 2023, nuestro producto de “Dispersién Automatizada de Pago” (DAP) tendran un
incremento en las comisiones, las cuales podran consultarse en el sitio ptblico de HSBC Banca de Empresas
México https://www.empresas.hsbc.com.mx/es-mx/mx/generic/product-download-centre”.

En caso de no estar de acuerdo con dichos cambios, le pedimos contactar a su Ejecutivo de cuenta para mayor
informacién, con quién ademas podra solicitar la cancelacion o terminacion del contrato aplicable dentro de los
treinta dias posteriores al presente aviso sin responsabilidad alguna a su cargo.

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta
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INSTITUTO DE ALTERNATIVAS PARA LOS JOVEN

Importante: actualiza tus datos fiscales a la brevedad

iEvita contratiempos!
Asegura la validez de tus CFDls. Sigue estos pasos:

1. Descarga tu constancia de situacién fiscal en PDF desde www.sat.gob.mx
2. Enviala por correo a constancias_cfdi@hsbc.com.mx

Conoce mas sobre esta disposicion oficial del SAT en
www.hsbc.com.mx/cfdi

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Alcaldia Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 55 §721-3390 PAG.
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

INFORMACION GENERAL

5222

3

»

v

v

v

CONTACTANOS

Para mayor informacién, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Centro de Atencion:

Teléfono: 55 5721 3390 a nivel nacional

E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

HSBC Meéxico S.A. Institucion de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencién a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Alcaldia Cuauhtémoc, C.P. 06500, en
México, Ciudad de México (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 55 5721-5661 desde cualquier parte
de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas. En el
caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la Comisién
Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono 55 5340 0999 a nivel nacional.
GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacion, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversién y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacién, incluidos los de apertura, sera
expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad con las
disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacién estimada.

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparacion sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx teléfono 55
5340 0999 a nivel nacional.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y sobre
todo en tasas de interés variable que estan referenciadas a una tasa
base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?

En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depdsito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacion de la operaciéon o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura Significado Abreviatura Significado

CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA

CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL

CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA

Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS

COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)

CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO

CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO

DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO

DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO

DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
INTS/INT INTERESES T PROM NOM TASA PROMEDIO ANUAL

INV./INVERS INVERSION TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO

IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TDC TARJETA DE CREDITO

LD LINEA DIRECTA TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS

OoP ORDEN DE PAGO TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA

OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL uDI UNIDADES DE INVERSION

OTP CONTRASENA UNICA DLLS DOLARES

Este producto se encuentra protegido por el IPAB hasta por un monto equivalente a 400 mil UDI por cliente por Institucion, lo anterior,
de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Pagina web: www.ipab.org.mx

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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Subtotal: Total:
$641.50 $744.14
Nombre Receptor: RFC Receptor: Domicilio Fiscal Receptor: Régimen Fiscal Receptor: Uso de CFDI:
INSTITUTO DE ALTERNATIVAS PARA LOS XAXX010101000 06500 616-Sin obligaciones fiscales S01-Sin efectos fiscales.
JOVENES DE TLAJOMULCO DE ZUNIGA,
JALISCO
Moneda: Tipo de cambio: Tipo de comprobante:
MXN 1 Ingreso
Clave Prod Serv: Cantidad: Clave Unidad: Descripcion: Valor Unitario: Importe: Objeto a impuestos:
84121500 1 E48 COMISIONES $641.50 $641.50 Si objeto de impuesto.
Base: Impuesto: Tipo Factor: Tasa o Cuota: Importe:
$641.50 IVA Tasa 0.16% $102.64
Base: Impuesto: Tipo Factor: Tasa o Cuota: Importe:
$641.50 IVA Tasa 0.16% $102.64
Total de Impuestos trasladados:
$102.64
Folio: Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision: Fecha y Hora de Certificacion:
4058118779 D11EFEA2-DD2B-486A-8EBF-A8F805CE132A 2023-07-02T08:46:05 2023-07-02T09:14:45
Método de Pago: Forma de Pago: Nimero de Cuenta de Pago: Régimen Fiscal: Unidad:
PUE - Pago en una sola 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004058118779 601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio
exhibicién
Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT: Lugar de Expedicion: Version: Exportacion:
00001000000505899543 00001000000508164369 C.P. 06500 4.0 No aplica

Sello Digital del Emisor:

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

Sello Digital del SAT:

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8

Este documento es una representacion impresa de un CFDI
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